
 

 

 

Mexiko 
Studijní nebo výzkumné 
pobyty 

Latinská 
Amerika 

 

 

 

 

 

 

 

Úhrada pobytu 
Ministerstvo zahraničních věcí Mexika 

Úhrada cestovného  
bez refundace cestovného 

Počet stipendijních míst 
5 

Délka pobytu 
5 až 10 měsíců (zahájení pobytu bude upřesněno mexickou stranou) 

Termín odevzdání žádostí 
10. června 2024  (v rámci výběrového řízení MŠMT) 

Požadované dokumenty 
• Návrh na vyslání / Žádost o účast ve stipendijním programu MŠMT – dokument 

musí být podepsán a datován uchazečem a opatřen potvrzením od zahraničního 
oddělení VŠ (datum, razítko, podpis) 

• životopis v ŠJ 
• motivační dopis v ŠJ 
• doklad o vykonaných zkouškách 
• potvrzení o úrovni znalosti španělského jazyka 

Žádosti přijímá 
Akademická informační agentura, Dům zahraniční spolupráce. Požadované dokumenty 
žádosti zašlete naskenované e-mailem na adresu e-podatelna@dzs.cz.  

Další informace 
Uchazeči, kteří budou vybraní v rámci výběrového řízení MŠMT, musí poté do 28. června 
2024 podat online žádost přes portál mexické strany: SIGCA, kam nahrají další 
požadované dokumenty. Konečný výběr uchazečů provádí Ministerstvo zahraničních 
věcí Mexika. Úspěšní žadatelé jsou pak kontaktováni přímo mexickou stranou počínaje 
5. srpnem 2024. Neúspěšní uchazeči kontaktováni nejsou. 

http://aia-databaze.zahranici-stipendium.cz/modules/aia/
mailto:e-podatelna@dzs.cz
https://sigca.sre.gob.mx/login


 

Podrobné informace o stipendijní nabídce jsou zveřejněny na stránkách Mexické 
agentury mezinárodní rozvojové spolupráce (AMEXCID). 

Pro informaci zde uvádíme dokumenty požadované mexickou stranou pro podání 
online žádosti: 

• Kopie pasu  

• Čestné prohlášení (formulář je ke stažení na stránkách AMEXCID pod odkazem 
„Formato 1 – Carta Declaratoria“)  

• Životopis (formulář je ke stažení na stránkách AMEXCID pod odkazem „Formato 2 
– Curriculum“)  

• Kopie lékařského potvrzení, vydaného zdravotnickým zařízením, ne starší než 
3 (tři) měsíce. Pokud je potvrzení v jiném než ve španělském jazyce, musí být 
doplněno ověřeným překladem. 

• Kopie akceptačního dopisu od přijímající vysoké školy, které potvrzuje, že uchazeč 
má průměr studijních výsledků 85 na stupnici od 0 do 100, nebo 8,5 na stupnici 
od 0 do 10. Pro srovnání hodnotící stupnice na vysoké škole uchazeče se stupnicí 
používanou na instituci, kde má zájem studovat v Mexiku je možné přiložit 
následující tabulku, kterou poskytlo velvyslanectví Spojených států mexických 
v Praze: 

Equivalencia de notas universitarias (México-República Checa): 
México República Checa 

10 1 
9 1,5  
8 2 
7 2,5  
6 3  
5 3,5  
4 4 

• Výpis studijních výsledků 

• Pokud se studium uskuteční v jiném jazyce než ve španělštině, je třeba předložit 
potvrzení vydané přijímající vysokou školou, ve které se tato zavazuje poskytovat 
výuku v tomto jazyce, včetně uvedení jména vyučujícího. 

• V případě mobility na úrovni magisterského či doktorského studijního programu 
je třeba předložit kopii diplomu získaného v předchozím stupni studia. 

Podrobné informace o stipendijních podmínkách a o požadovaných dokumentech žádostí 
o  stipendium naleznete v aktuální brožuře organizace AMEXCID: Becas de Excelencia 
del Gobierno de México para Extranjeros 2024  

http://www.gob.mx/amexcid/acciones-y-programas/becas-para-extranjeros-29785
http://www.gob.mx/amexcid/acciones-y-programas/becas-para-extranjeros-29785
https://www.gob.mx/amexcid/acciones-y-programas/becas-para-extranjeros-29785
https://www.gob.mx/amexcid/acciones-y-programas/becas-para-extranjeros-29785
https://www.gob.mx/cms/uploads/attachment/file/916570/2024_Convocatoria_Beca_de_Excelencia_2024_ESP_.pdf
https://www.gob.mx/cms/uploads/attachment/file/916570/2024_Convocatoria_Beca_de_Excelencia_2024_ESP_.pdf

